
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora:  Pavel Špelda 

Název práce: Motivace žáků středních škol ke studiu uměleckořemeslného zpracování 

dřeva  

Vedoucí práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

Téma práce Téma práce je aktuální, propojené s problematikou 

z praxe. Autor zvolil téma bakalářské práce, které má 

těsnou vazbu na jeho profesi. V teoretické části jsou 

vymezeny základní okruhy vztahující se k tématu, 

autor charakterizoval období adolescence, během 

kterého dochází k volbě SŠ. Definován je pojem 

motivace, dále se autor podrobněji zabývá 

uměleckým vzděláváním na SŠ a vymezuje specifika 

oboru Uměleckořemeslné zpracování dřeva.  

 

Jazyková a stylistická úroveň 

práce 

Jazyková a stylistická úroveň práce je dobrá, v textu 

se objevují výjimečně drobné chyby nebo překlepy.  

 

Rozsah práce Rozsah práce je přiměřený požadavkům na 

bakalářské práce. 

 

Použitá literatura Použitá literatura je aktuální, autor využívá 

dostatečný rozsah odborných zdrojů. 

 

Citace v textu Autor užívá citace z použitých odborných zdrojů dle 

normy. Četnost citací je v celém textu přiměřená. 

 

Formální stránka práce Práce splňuje po formální stránce požadavky kladené 

na bakalářské práce. 

 

Využitelnost pro praxi Výsledky práce mají vysoký potenciál k využití pro 

praxi zejména na úrovni konkrétní střední školy, 

v jejímž prostředí bylo realizováno výzkumné 

šetření. Konkrétní využití výsledků bakalářské práce 

autor zmiňuje na s. 40. 

 

Cíl práce   Cíl práce autor stanovil a ve výzkumném šetření 

dokázal realizovat a splnit.  

 



Otázky k obhajobě 
Doporučuji, aby autor u obhajoby okomentoval 

výsledky průzkumu shrnuté v grafu na s. 38, které se 

týkají oblíbenosti předmětů u studentů.  

Překvapilo autora v pořadí předmětů umístění 

některého z předmětů?  

Jaká doporučení pro vzdělávání žáků v daném oboru 

by z tohoto pořadí vyvodil? 

 

Výsledné hodnocení 

 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce 

a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Práci navrhuji hodnotit: 

 
 

 

V Hradci Králové 23. 5. 2022    …………………………………

              Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

 


